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Para cualquier
preparación de tapas
que se te ocurra,
el jamón es siempre
tu mejor aliado.

en todas las
presentaciones

EL REY

ZARZUELA DE AHUMADOS

BIZCOCHO DE MANZANA
Y NUEZ



Tradición, buen hacer, parajes naturales y un clima frío y seco, son los secretos 
para elevar al jamón a la categoría de arte culinario.

El jamón, alimento artesano por excelencia, no entiende de multinacionales ni de financieros, sino de 
familias que han ido transmitiendo de generación en generación sus secretos en la curación del jamón; 

como en el caso del jamón Topfresh.

El clima juega un papel decisivo en los distintos procesos de curación. Inviernos fríos, de vientos secos 
que llegan a nuestros secaderos naturales desde las altas cotas del Parque Natural de la Sierra de 

María (Almería), hacen que nuestros jamones se curen en todo el rigor de la montaña. Además de ser 
una empresa Certificada por “EUROFINS” respecto a la ETG Jamón Serrano, Especialidad Tradicional 

Garantizada, CE nº2419/1999 del 12 de noviembre de 1999, que hace de nosotros una empresa familiar.

Jamón Serrano ETG es una “especialidad tradicional garantizada”, lo que significa que el jamón ha sido 
elaborado siguiendo unos procesos certificados que aseguran su calidad, protege el método tradicional 
de elaboración. La ETG es una figura de calidad con la que cuenta la Unión Europea para ayudar a 
proteger, tipificar y mejorar la imagen de productos tradicionales producidos en los países comunitarios.

Otro punto a tener en cuenta es la denominación Bodega que garantiza una curación 
mínima de 9 meses, aunque nuestro jamón tiene una curación entre 10 y 13 meses.

Es así como conseguimos un producto final de calidad con grasas finas y de gran delicadeza. 
Y todo para que usted, finalmente, pueda degustar, en toda su esencia, el más sabroso 

de los productos genuinamente españoles.

Nuestros productos: 
 
I  Jamón serrano deshuesado corte V 
I  Jamón serrano pulido cuadrado (alto rendimiento) 
I  Jamón loncheado serrano 500 g en atmósfera controlada 
I  Jamón serrano picadillo 500g en atmósfera controlada

Cuatro de nuestros productos naturales, con una curación superior a un año 
y hechos de la forma más artesana posible.

La selección
más natural

EL BLOG
DEL COCINERO
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PICADILLO DE JAMÓN SERRANO EXTRA 
3,78 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,38 € 
Especificaciones: 
CADUCIDAD: 6 meses  I  ORIGEN: España 
BANDEJA: 500 g  I  CAJA: 5 Bandejas.

jamón serrano deshuesado 
pulido cuadrado 
8,29 € Kg I  La loncha de 20 g sale a 0,17 € 
Especificaciones: 
CADUCIDAD: 12 meses  I  ORIGEN: España 
UNIDAD: 4,5 - 5,5 Kg  I  CAJA: 1 Ud.

jamón serrano deshuesado 
DE BODEGA 
6,99 € Kg I  La loncha de 20 g sale a 0,14 € 
Especificaciones: 
CADUCIDAD: 12 meses  I  ORIGEN: España  I  UNIDAD: 4,5 - 5 Kg  I  CAJA: 1 Ud.

LONCHAS DE JAMÓN 
4,82 € Bandeja I  La loncha de 20 g sale a 0,19 € 
Especificaciones: 
CADUCIDAD: 6 meses  I  BANDEJA: 500 g  I  CAJA: 5 bandejas (2,5 Kg)
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PRODUCTOS DEL
MAR

5/7 
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 6 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,92 Kg

Precio: 8,30 € / Kg Neto x 6 Kg / caja: 49,80 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,92 Kg

Precio: 10,12 € / Kg Neto x 4,92 Kg / caja: 49,80 € / caja

8/12
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 6 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,92 Kg

Precio: 7,88 € / Kg Neto x 6 Kg / caja: 47,28 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,92 Kg

Precio: 9,61 € / Kg Neto x 4,92 Kg / caja: 47,28 € / caja

U/1
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 8 Kg -  PESO ESCURRIDO: 6,56 Kg

Precio: 7,88 € / Kg Neto x 8 Kg / caja: 63,04 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 6,56 Kg

Precio: 9,61 € / Kg Neto x 6,56 Kg / caja: 63,04 € / caja

1/2 
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 8 Kg 

PESO ESCURRIDO: 6,56 Kg
Precio: 7,88 € / Kg Neto x 8 Kg / caja: 63,04 € / caja

ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 6,56 Kg
Precio: 9,61 € / Kg Neto x 6,56 Kg / caja: 63,04 € / caja

2/4 
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 6 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,92 Kg

Precio: 8,38 € / Kg Neto x 6 Kg / caja: 50,28 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,92 Kg

Precio: 10,22 € / Kg Neto x 4,92 Kg / caja: 50,28 € / caja

 
Sepia LIMPIA

Especificaciones: 
ESPECIE: Sepia spp. Pesca extractiva 

ORIGEN: INDIA
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25/38
11,28 € Kg I  La ración de 150 g sale a 1,69 €

38/42
10,86 € Kg I  La ración de 150 g sale a 1,63 €

40/60
9,00 € Kg I  La ración de 150 g sale a 1,35 €

70/80
8,43 € Kg I  La ración de 150 g sale a 1,26 €

80/100
8,24 € Kg I  La ración de 150 g sale a 1,24 €

 
langostino vannamei 
cocido
Especificaciones: 
ESPECIE: Penaeus vannamei. Acuicultura. 
ORIGEN: Centro y Sudamérica. 
PIEZA: Disponible en distintos calibres. 
ESTUCHE: 2 Kg I  CAJA: 4 estuches.

 

 
CARACOLES
4,14 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,62 € 
Especificaciones: 
ESPECIE: Otala lactea.  I  BOLSA: 500 g  I  CAJA: 8 bolsas

ZARZUELA DE AHUMADOS
12,30 € Tarrina I  La ración de 100 g sale a 1,23 € 
Especificaciones: 
Ingredientes: Salmón ahumado, atún ahumado, bacalao ahumado. 
Caja: 4 tarrinas  I  tarrina: 700 g
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Atún rojo plato
25,86 € Kg I  La pieza de 220 g sale a 5,69 € 
Especificaciones: 
ESPECIE: Thunnus Thynnus  I  ORIGEN: Mar Mediterráneo Occidental FAO: 37.1 
ESTUCHE: 2 Ud.  I  PESO: 460 g aprox.

 

  Rodaja de merluza austral 
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,25 Kg 

Precio: 6,70 € / Kg Neto x 5 Kg / caja: 33,49 € / caja 
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,25 Kg 
Precio: 7,88 € / Kg Neto x 4,25 Kg / caja: 33,49 € / caja
Especificaciones:  
ESPECIE: Merliccius australis. Pesca extractiva. I  ORIGEN: Austral. 
PIEZA: 140-180 g  I  CAJA: 5 Kg

  

Ventresca de atún rojo
33,48 € Kg I  La pieza de 420 g sale a 14,06 € 
Especificaciones: 
ESPECIE: Thunnus Thynnus  I  ORIGEN: Mar Mediterráneo Occidental FAO: 37.1 
ESTUCHE: 2 Uds  I  PESO: 850 g aprox.

 

 
PREPARADO PARA PAELLA
5,51 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,83 € 
Especificaciones: 
CAJA: 3 Kg

  

Lubina abierta
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4,50 Kg 
Precio: 7,72 € / Kg Neto x 5 Kg / caja: 38,60 € / caja
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4,50 Kg 
Precio: 8,58 € / Kg Neto x 4,5 Kg / caja: 38,60 € / caja 

Especificaciones: 
ESPECIE: Dicentrarchus labrax.  I  CAJA: 5 Kg  I  PIEZA: 200-300 g
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SALMÓN AHUMADO PRECORTADO
21,64 € Kg I  La ración de 150 g sale a 3,25 € 
Especificaciones: 
Especie: Salmo salar  I  Origen: Noruega  I  PIEZA: 1,2 Kg

 

cola de gamBA pelada desvenada 

ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 1 Kg -  PESO ESCURRIDO: 0,9 Kg 

Precio: 13,13 € / Kg Neto x 1 Kg / caja: 13,13 € / caja 
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 0,9 Kg 
Precio: 14,59 € / Kg Neto x 0,9 Kg / caja: 13,13 € / caja

Especificaciones: 
Especie: Pleoticus muelleri.  I  Origen:  Zona FAO 41 - Océano Atlántico Sudoccidental 
CAJA: 1 Kg

 

FILETÓN DE MERLUZA
7,13 € Kg I  La ración de 150 g sale a 1,07 € 
Especificaciones: 
Origen: Austral  I  Tamaño: 500-1.000 g  I  Caja: 20,40 Kg

   

Lenguado limón
6,51 € Kg I  La pieza de 300 g sale a 1,95 € 
Especificaciones: 
ESPECIE: Pelotretis Flavilatus. Pesca Estractiva  I  ORIGEN: Nueva Zelanda 
CAJA: 10 Kg.  I  PESO Ud.: 250 g - 325 g.

 

Rodaballo 
ETIQUETADO ANTERIOR: PESO NETO: 5 Kg -  PESO ESCURRIDO: 4 Kg 

Precio: 6,93 € / Kg Neto x 5 Kg / caja: 34,64 € / caja 
ETIQUETADO NUEVO: PESO NETO (SIN GLASEO): 4 Kg 

Precio: 8,66 € / Kg Neto x 4 Kg / caja: 34,64 € / caja 

Especificaciones: 
ESPECIE: Ptetta máxima.  ORIGEN: Holanda  I  PIEZAS: 10 piezas aprox.  I  CAJA: 5 Kg
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PRODUCTOS
PRECOCINADOS

 
Solla rellena de 

mousse de gambas
11,64 € Kg I  La pieza de 166 g sale a 1,93 € 

Especificaciones: PIEZA: 166 g  I  CAJA: 3 Kg (18 Ud.).

     

NUGGET DE POLLO
4,57 € Kg I  La pieza de 22 g sale a 0,10 €

Especificaciones: 
PIEZA: 22 g  I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 4 bolsas.

 

Alitas
de pollo mejicanas

4,85 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,49 €
Especificaciones: 

Caja: 2 bolsas  I  Bolsa: 2,5 Kg 
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Tortilla de patata con atún
2,68 € Ud. I  La ración de 100 g sale a 0,34 €
Especificaciones: 
PESO: 800 g  I  CAJA: 10 Ud. 

 

Tortilla de patata con calabacín
2,24 € Ud. I  La ración de 100 g sale a 0,28 €
Especificaciones: 
PESO: 800 g  I  CAJA: 10 Ud.

 

TORTILLA DE PIMIENTOS
2,47 € Ud. I  La ración de 100 g sale a 0,31 €
Especificaciones: 
PESO: 800 g  I  CAJA: 10 Ud. 

 

TORTILLA DE ESPINACAS
2,28 € Ud. I  La ración de 100 g sale a 0,29 € 
Especificaciones: 
PESO: 800 g  I  CAJA:10 Ud.

 

Croqueta de Rabo de Toro
7,37 € Kg I  La pieza de 25 g sale a 0,18 €
Especificaciones: 
UNIDAD: 20-25 g  I  BOLSA: 500 g  I  CAJA: 6 bolsas.

            

CROQUETA CASERA DE POLLO
CROQUETA CASERA DE JAMÓN
2,17 € Kg I  La pieza de 30 g sale a 0,07 €
Especificaciones: 
UNIDAD: 28 g aprox. I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 4 bolsas.
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Rollito de primavera
22,08 € Caja I  La Ud. de 50 g sale a 0,18 €
Especificaciones: 
PIEZA: 50 g  I  BOLSA: 2 Ud.  I  CAJA: 60 bolsas.

BURGER DE POLLO
4,72 € Kg I  La pieza de 95 g sale a 0,45 € 
Especificaciones: 
PIEZA: 95 g  I  BOLSA: 1.045 g  I  CAJA: 4 bolsas

 

Ensalada fantasía
5,96 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,60 € 
Especificaciones: 
BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 3 Kg

     

Piruleta de Langostino Marinada
15,51 € Bolsa I  La pieza de 18 g sale a 0,35 €
Especificaciones: 
UNIDAD: 15 g  I  BOLSA: 800 g  I  CAJA: 2 bolsas.

 

Crujiente de langostinos
4,36 € Bandeja I  La pieza de 25 g sale a 0,44 €
Especificaciones: 
PIEZA: 25 g aprox.  I  BANDEJA: 250 g  I  CAJA: 10 bandejas (2,5 Kg).

   

RAVIOLI DE LANGOSTINO
3,69 € Bandeja I  La pieza de 20 g sale a 0,37 €
Especificaciones: 
PIEZA: 20 g aprox.  I  BANDEJA: 10 Ud. (200 g)  I  CAJA: 12 bandejas (2,4 Kg)
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Porciones de acelga
1,25 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,13 €
Especificaciones: 
BOLSA: 2,5 Kg  I  CAJA: 2 bolsas.

Brócoli
1,00 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,10 €
Especificaciones: 
BOLSA: 2,5 Kg  I  CAJA: 2 bolsas.

Lasaña de carne

Formato 3 x 2 Kg
5,77 € Bandeja I  La ración de 300 g sale a 0,87 €

Formato 12 x 0,3 Kg
0,84 € Bandeja I  La caja de 12 bandejas sale a 10,08 €

Formato 12 x 0,3 Kg
1,27 € Bandeja I   La caja de 12 bandejas sale a 15,20 €

         

PISTO
1,97 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,20 €
Especificaciones: 
BOLSA: 2,5 Kg  I  CAJA 2 bolsas.

 
BERENJENA REBOZADA
2,20 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,22 € 
Especificaciones: 
PIEZA: 12 g aprox.  I  BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 5 bolsas.
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Sofrito de verduras
2,59 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,26 €
Especificaciones: 
BOLSA: 1 Kg  I  CAJA: 4 bolsas.

  

ESPÁRRAGO TRIGUERO
MEDIANO/GRUESO
10/19
4,31 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,43 €
16/22
4,31 € Kg I  La ración de 100 g sale a 0,43 €
Especificaciones: 
ORIGEN: Chile  I  BOLSA: 500 g  I  CAJA: 6 bolsas LONGITUD: 17 cm. 
DIAMETRO: Mediano: 12-16 mm. Grueso: 16-22 mm.

mini Brocheta de Pollo Teriyaki
8,75 € Bolsa I  La pieza de 25 g sale a 0,27 €
Especificaciones: 
UNIDAD: 25 g  I  BOLSA: 800 g  I  CAJA: 2 bolsas.

 

MITADES DE AGUACATE
7,41 € Kg I  La ración de 50 g sale a 0,37 €
Especificaciones: 
Pieza: 75 g aprox.  I  bolsa: 500 g  I  caja: 12 bolsas

CÁRNICOS

Empanada de atún o carne
Cocida: 9,16 € Ud. I  La ración de 100 g sale a 0,57 €
Cruda: 9,07 € Ud. I  La ración de 100 g sale a 0,50 €
Especificaciones: 
PIEZA: Plancha de 1.600 g COCIDA  I  CAJA: 1 Ud. 
PIEZA: Plancha de 1.800 g cruda  I  CAJA: 1 Ud.

     



PALETILLA DE LECHAL
CALIBRE A: 19,63 € Kg 
CALIBRE B: 16,91 € Kg 
Especificaciones: 
Calibre A: 600 g aprox.  I  caja: 1,8 Kg  I  piezas: 4 Ud. 
Calibre B: 1,5 Kg aprox.  I  caja: 17,5 Kg

pierna de lechal
CALIBRE B: 9,49 € Kg 
CALIBRE P: 10,98 € Kg 
Especificaciones: 
Calibre B: 750 g aprox.  I  caja: 2,25 Kg aprox.  I  piezas: 8 Ud. 
Calibre P: 500 g aprox.  I  caja: 1,5 Kg aprox.  I  PIEZAS: 4 Ud.

PIEZAS DE LECHAL (pierna + paletilla)
12,76 € Kg

Especificaciones: 
Origen: España  I  Caja: 6 Kg aprox.
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PRODUCTOS
CÁRNICOS

chuletillas de lechal
10,35 € Kg I  La ración de 150 g sale a 1,55 € 

Especificaciones: 
Origen: España  I  Caja: 5kg
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PRODUCTOS DE
REPOSTERÍA

 
BIZCOCHO DE 

MANZANA Y NUEZ
8,71 € Ud. I  La ración de 90 g sale a 0,68 € 

Especificaciones: CAJA: 1 Ud.  I  PESO: 1.150 g

    

 
FLAN DE HIGOS AL PEDRO XIMÉNEZ

13,19 € Caja  I   La pieza de 105 g sale a 1,10 € 
Especificaciones: 

UNIDAD: 105 g  I  CAJA: 12 Ud.

  

 
CANUTILLO IDIAZABAL Y MEMBRILLO

17,07 € Estuche  I   La pieza de 53 g sale a 1,07 € 
Especificaciones: 

UNIDAD: 53 g  I  ESTUCHE: 16 Ud.  I  CAJA: 6 estuches.

      

TARTA BROWNIE DE CHOCOLATE BLANCO 
14,71 € Ud.  I   La ración de 90 g sale a 1,02 € 

Especificaciones: 
CAJA: 1 Ud.  I  PESO: 1.300 g

   

DELICIA 
DE LIMONCELLO

12,86 € Caja I  La Ud. de 75 g sale a 1,07 € 
Especificaciones: 

UNIDAD: 75 g  I  CAJA: 12 Ud.

    

NOVEDAD

NOVEDAD
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Crepes de chocolate 
15,57 € Caja  I   La pieza de 90 g sale a 0,78 € 
Especificaciones: 
UNIDAD: 90 g  I  CAJA: 20 Ud.

     

 
Tarta de queso al horno
8,87 € Ud. I  La ración de 90 g sale a 0,94 € 
Especificaciones: 
UNIDAD: 850 g  I  CAJA: 6 tartas

      

 
Pioninos de Graná
8,20 € Estuche I  La pieza de 20 g sale a 0,34 € 
Especificaciones: 
UNIDAD: 20 g  I  ESTUCHE: 500 g  I  CAJA: 4 estuches

    

TARTA CARROT CAKE 
22,41 € Ud.  I   La ración de 119 g sale a 1,40 € 
Especificaciones: 
UNIDAD: 1.900 g precortada en 16 unidades.

      

RED VELVET
23,14 € Ud. I  La ración de 100 g sale a 1,45 € 
Especificaciones: 
1.600 g precortada  I  16 porciones.

       

 
TARTA DE SANTIAGO
8,46 € Ud. I  La ración de 90 g sale a 0,95 € 
Especificaciones: 
UNIDAD: 800 g  I  CAJA: 1 Ud.

   



Sugerencia de presentación. Precios sin I.V.A., válidos del 01-05-2017 al 31-05-2017, salvo error tipográfico o fin de existencias.

Significados alergénicos
Todos nuestros productos cuentan con información alergénica específica para su tranquilidad y la de sus clientes.

             
	 Sésamo	 Cacahuetes	 Altramuces	 Huevo	 Mostaza	 Gluten	 Frutos de	 Sulfito	 Pescado	 Crustáceos	 Lácteos	 Moluscos	 Apio	 Soja	  
							       cáscara	

TIMBAL DE PUERRO
10,77 € Caja I  La pieza de 60 g sale a 0,43 €
Especificaciones: 
Piezas: 60 g  I  caja: 25 Ud.

          

MINI BURGUER VEGETAL
3,88 € Kg I  La pieza de 65 g sale a 0,13 €
Especificaciones: 
Piezas: 30 g aprox.  I  caja: 2 Kg 
Composición: 
Garbanzos, cebolla, pan cracker, zanahoria, calabacín, cilantro, perejil, menta, 
ajo, comino, pimienta negra. 

         

VERDURAS  ENHARINADAS
3,73 € Kg I  La ración de 150 g sale a 0,56 €
Especificaciones: 
Ingredientes: Calabacín, brócoli, pimiento rojo asado y espárrago triguero. 
caja: 2 Kg

         

CEBOLLA CARAMELIZADA EN TARRO
2,32 € Bandeja I  La ración de 150 g sale a 0,70 €
Especificaciones: 
Bandeja: 0,5 Kg  I  CAJAS: 8 unidades

       

Topgel
recomienda NOVEDADES


